Electoral de Michoacán, consistente en nueve fotografías tomadas en el lugar en 
mención. 

TERCERO.- Que con fecha 06 seis de junio del año en curso fue aprobado por 

unanimidad de votos, en sesión ordinaria del Consejo General del Instituto Electoral de 
Michoacán el acuerdo “PARA SOLICITAR A LOS 113 CIENTO TRECE 
AYUNTAMIENTOS DEL ESTADO DE MICHOACÁN, SE RETIRE LA PROPAGANDA 
DE PRECAMPAÑA Y CAMPAÑA ELECTORAL QUE SE ENCUENTRE COLOCADA 
EN ÁRBOLES, ACCIDENTES GEOGRÁFICOS, EQUIPAMIENTO URBANO, 
CARRETERO O FERROVIERIO, MONUMENTOS, EDIFICIOS PÚBLICOS, 
PAVIMENTOS, GUARNICIONES, BANQUETAS Y SEÑALAMIENTOS DE TRÁNSITO,

[...]

guarniciones, banquetas ni en señalamientos de tránsito;”. 

Así como también viola con sus actos el Partido Acción Nacional lo previsto en 
el acuerdo de fecha 06 de junio del año en curso denominado: “ACUERDO DEL 
CONSEJO GENERAL DEL INSTITUTO ELECTORAL DE MICHOACÁN, PARA 
SOLICITAR A LOS 113 CIENTO TRECE AYUNTAMIENTOS DEL ESTADO DE 
MICHOACÁN, SE RETIRE LA PROPAGANDA DE PRECAMPAÑA Y CAMPAÑA 
ELECTORAL QUE SE ENCUENTRE COLOCADA EN ÁRBOLES, ACCIDENTES 
GEOGRÁFICOS, EQUIPAMIENTO URBANO, CARRETERO O FERROVIARIO, 
MONUMENTOS, EDIFICIOS PÚBLICOS, PAVIMENTOS, GUARNICIONES,